Протокол публичных слушаний
«19» марта 2013г.
Наименование вопроса, вынесенного на публичные слушания:

«Отчет мэрии городского округа Тольятти об исполнении бюджета городского округа Тольятти за 2012 год»

Время начала проведения публичных слушаний: 18.00

Время окончания проведения публичных слушаний:  18.20
Место проведения публичных слушаний: актовый зал администрации Центрального района (территориальный орган) мэрии по адресу: городской округ Тольятти, бульвар Ленина,15

Публичные слушания назначены: постановлением мэрии городского округа Тольятти от 01.03.2013г. № 616-п/1 «О проведении публичных слушаний по отчету мэрии городского округа Тольятти об исполнении бюджета городского округа Тольятти за 2012 год» (опубликовано в газете «Городские ведомости» от 05.03.2013г. № 16, размещено на официальном сайте мэрии городского округа Тольятти).

Председательствующий на публичных слушаниях: Богданов Дмитрий Юрьевич – и.о. первого заместителя мэра городского округа Тольятти
Секретарь: Дементьева Елена Александровна - начальник отдела сводного планирования бюджета департамента финансов мэрии городского округа Тольятти
Организатор проведения публичных слушаний: Департамент финансов мэрии в соответствие с постановлением мэрии от 01.03.2013г. № 616-п/1
Количество зарегистрированных участников:  45 человек.
Вступительное слово председательствующего:
Озвучиваются: основание проведения публичных слушаний (постановление мэрии городского округа Тольятти от 01.03.2013г. № 616-п/1, опубликовано в газете «Городские ведомости» № 16 от  5 марта 2013 года, размещено на официальном сайте мэрии городского округа Тольятти), организатор проведения публичных слушаний (департамент финансов мэрии), количество зарегистрированных участников слушаний (45 человек), вопрос, вынесенный на публичные слушания (отчет мэрии городского округа Тольятти об исполнении бюджета городского округа Тольятти за 2012 год), количество зарегистрированных желающих для выступления на публичных слушаниях (0 человек).
       По регламенту работы предлагается:

Время для доклада – до 20 минут,

Общее время для обсуждения вопросов к докладчику – до 30 минут,

Общее время для выступления участников слушаний – до 10 минут,

Общее время для подведения итогов слушаний – до 20 минут.

Время для одного выступающего – до 3 минут.

Кто за данный регламент – прошу голосовать:

                            «ЗА» - 45
                            «ПРОТИВ» - 0
                            «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
Регламент работы принят, приступаем к работе.
Слово для доклада предоставляется руководителю департамента финансов мэрии городского округа Тольятти - Гильгулину Григорию Владимировичу.
Слушали: Гильгулин Григорий Владимирович – руководитель департамента финансов мэрии городского округа Тольятти – представляет доклад и презентацию по отчету об исполнении бюджета городского округа за 2012 год.
В докладе дана оценка исполнения основных параметров бюджета за 2012 год, проанализировано исполнение поступлений доходной части бюджета, рассмотрена динамика исполнения бюджета по сравнению с 2011 годом, а так же озвучены направления проводимой бюджетной политики в настоящее время и на будущее.
Председательствующий: Доклад окончен. Есть ли вопросы к Григорию Владимировичу? Желающие выступить?
Если нет вопросов и желающих выступить, то для подведения итогов публичных слушаний, выносится на голосование вопрос об одобрении отчета мэрии городского округа Тольятти об исполнении бюджета городского округа за 2012 год.
Голосование по вопросу, вынесенному на публичные слушания: «Отчет мэрии городского округа Тольятти об исполнении бюджета городского округа Тольятти за 2012 год».
«ЗА одобрение» - 45 человек
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
«НЕ ГОЛОСОВАЛ» - 0
Результаты публичных слушаний: отчет мэрии городского округа Тольятти об исполнении бюджета городского округа Тольятти за 2012 год, вынесенный на публичные слушания, одобрен участниками слушаний.
Результаты публичных слушаний будут опубликованы в газете «Городские ведомости» и на официальном сайте мэрии городского округа Тольятти.
Письменных предложений от жителей городского округа Тольятти, иных заинтересованных лиц, участников публичных слушаний не поступило.
Председательствующий: __________________        ____Д.Ю.Богданов
3